АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2017                                                   № 245                                       г. Миллерово
	О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 267

«Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с распоряжением Администрации Миллеровского городского поселения от 12.09.2013 № 138а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 30.06.2017 № 40 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 26.12.2016 № 16 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Миллеровского городского поселения,
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения № 267 от 16.09.2013 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры», согласно приложению к данному постановлению.

   2.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
   3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Миллеровского городского поселения

                        А.И.Чередниченко
Приложение

 к постановлению
Администрации Миллеровского

городского поселения

от 25.07.2017 № 245
 Приложение № 5

к муниципальной программе

Миллеровского городского поселения

«Развитие культуры»

Расходы  бюджета Миллеровского городского поселения
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	Администратор бюджетных средств
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	12536,8
	15003,4
	13558,4
	16750,8
	14222,1
	14532,1
	15353,9

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Миллеровского городского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	305,7
	100,0
	145,1
	140,5
	150,0
	150,0
	-

	участник: муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	12231,1
	14903,4
	13413,3
	16610,3
	14072,1
	14382,1
	15353,9

	Подпрограмма
	«Развитие культурно-досуговой деятельности «Центра культуры и досуга»
	Исполнитель: Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	5497,0
	8623,5
	7273,8
	10594,1
	7984,7
	8227,2
	7940,6

	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского населения
	951
	X
	X
	X
	205,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	5315,3
	7652,7
	6431,5
	7121,9
	7107,0
	7349,5
	7893,6

	Основное мероприятие 1.2.

	Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга

	951
	X
	X
	X
	181,7
	970,8
	842,3
	877,7
	877,7
	877,7
	47,0

	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	205,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

	Расходы на приобретение автотранспортной техники
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	2594,5
	-
	-
	-

	Подпрограмма

	 Развитие библиотечного дела
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	2260,9
	2662,9
	2659,1
	2448,0
	2505,6
	2562,4
	3730,4

	Основное мероприятие

2.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	2260,9
	2662,9

	2659,1
	2448,0
	2505,6
	2562,4
	3730,4

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности «Миллеровского городского парка культуры и отдыха им.Романенко»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Миллеровский городской парк культуры и отдыха  им.Романенко»
	951
	X
	X
	X
	4473,2
	3617,0
	3480,4
	3568,2
	3581,8
	3592,5
	3682,9

	Основное мероприятие

3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Миллеровский городской парк культуры и отдыха  им.Романенко»
	951
	X
	X
	X
	4473,2
	3454,7
	3317,8
	3405,5
	3419,1
	3429,8
	3682,9

	Основное мероприятие

3.2
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Миллеровский городской парк культуры и отдыха  им.Романенко»
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	162,3
	162,6
	162,7
	162,7
	162,7
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие культурной деятельности на территории Миллеровского городского поселения
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	145,1
	140,5
	150,0
	150,0
	0,0

	Основное мероприятие

4.1
	Расходы на проектирование по ремонту памятников
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	145,1
	140,5
	150,0
	150,0
	0,0

Приложение № 7

к муниципальной  программе

Миллеровского городского поселения

«Развитие культуры»

Распределение субсидий
по муниципальным автономным учреждениям культуры и направлениям расходования средств
муниципальной программы «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципального автономного учреждения культуры
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	средства местного бюджета

	средства местного бюджета

	средства местного бюджета

	1
	2
	3

	7

	11

	1. МАУК МГП «Центр культуры и досуга»  Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда для муниципальных учреждений культуры(тыс. рублей)

	1.1
	«Центр культуры и досуга»
	4098,8
	4098,8
	5062,0
	5062,0
	4786,5
	4788,4

	1.2
	Библиотека
	2162,2
	2162,2
	2426,2
	2426,2
	2056,9
	2041,9

	1.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	2992,0
	2992,0
	1962,3
	1962,3
	276,3
	276,3

	ИТОГО
	9253,0
	9253,0
	9450,5
	9450,5
	7119,7
	7106,6

	2. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на оплату работ и услуг  учреждений культуры (тыс. рублей)

	2.1
	«Центр культуры и досуга»
	372,6
	372,6
	2729,0
	2729,0
	2373,6
	2277,6

	2.2
	Библиотека
	62,7
	62,7
	215,8
	215,8
	587,1
	596,5

	2.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	335,3
	335,3
	989,4
	989,4
	2926,9
	2793,4

	ИТОГО
	770,6
	770,6
	3934,2
	3934,2
	5887,6
	5667,5

	3. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на поступление основных средств и материальных запасов для учреждений культуры (тыс.руб)

	3.1
	«Центр культуры и досуга»
	23,2
	23,2
	772,2
	772,2
	189,6
	169,9

	3.2
	Библиотека
	0,00
	0,00
	17,0
	17,0
	35,1
	16,8

	3.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	90,1
	90,1
	203,5
	203,5
	99,5
	94,6

	ИТОГО
	113,3
	113,3
	992,7
	992,7
	324,2
	281,3

	4. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на осуществление прочих расходов культурных учреждений (тыс.руб)

	4.1
	«Центр культуры и досуга»
	235,7
	35,7
	60,3
	60,3
	37,9
	37,9

	4.2
	Библиотека
	2,3
	2,3
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	4.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	86,5
	86,5
	461,8
	461,8
	316,2
	316,1

	ИТОГО
	324,5
	324,5
	526,0
	526,0
	358,0
	357,9

	№ п/п
	Наименование муниципального автономного учреждения культуры
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	средства местного бюджета

	средства местного бюджета

	средства местного бюджета

	1
	2
	3

	7

	11

	1. МАУК МГП «Центр культуры и досуга»  Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда для муниципальных учреждений культуры(тыс. рублей)

	1.1
	«Центр культуры и досуга»
	5501,7
	5501,7
	5655,0
	5655,0
	5877,3
	5877,3

	1.2
	Библиотека
	1968,6
	1968,6
	2023,3
	2023,3
	2078,0
	2078,0

	1.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	281,3
	281,3
	289,1
	289,1
	296,9
	296,9

	ИТОГО
	7751,6
	7751,6
	7967,4
	7967,4
	8252,2
	8252,2

	2. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на оплату работ и услуг  учреждений культуры (тыс. рублей)

	2.1
	«Центр культуры и досуга»
	2156,3
	2156,3
	1270,0
	1270,0
	1290,2
	1290,2

	2.2
	Библиотека
	442,1
	442,1
	454,8
	454,8
	456,9
	456,9

	2.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	2939,1
	2939,1
	2782,4
	2782,4
	2785,3
	2785,3

	ИТОГО
	5537,5
	5537,5
	5547,6
	5547,6
	5572,8
	5572,8

	3. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на поступление основных средств и материальных запасов для учреждений культуры (тыс.руб)

	3.1
	«Центр культуры и досуга»
	2895,3
	2895,3
	144,1
	144,1
	144,1
	144,1

	3.2
	Библиотека
	33,4
	33,4
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6

	3.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	31,6
	31,6
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4

	ИТОГО
	2960,3
	2960,3
	199,3
	199,3
	199,3
	199,3

	4. МАУК МГП «Центр культуры и досуга» Субсидия на осуществление прочих расходов культурных учреждений (тыс.руб)

	4.1
	«Центр культуры и досуга»
	40,8
	40,8
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9

	4.2
	Библиотека
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	4.3
	«Миллеровский  ГПК и О им.Романенко»
	316,2
	316,2
	316,2
	316,2
	316,2
	316,2

	ИТОГО
	360,9
	360,9
	358,0
	358,0
	358,0
	358,0

[image: image1.png]

PAGE